
 

 

PORTARIA N.º 004/2023 
09 de fevereiro de 2023 

 

Nomeia Presidente, Vice-Presidente, 

Secretários (as) Geral, Membros Efetivos e 

Membros Colaboradores. 

 

  O Presidente da Subseção de Guarulhos da Ordem dos Advogados do Brasil Seção São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 01.º A comissão constante neste artigo, será coordenada pela secretaria-geral adjunta: 

 

§ 1.º NOMEAR para liderança da Comissão de Igualdade Racial os nobres advogados 

e advogadas: 

 

Presidente 

Adnilzon da Silva Soares – OAB/SP n.º 375.550 

 

Vice-Presidente 

Marizete Maria da Costa – OAB/SP n.º 301.881 

 

Secetário- Geral 

Mario Yoshio Nakamura – OAB/SP n.º 442.442 

 

Secretária-Geral 

Valdirene Vaz Nery – OAB/SP n.º 299.055 

 

 

 



 

 

§ 2.º NOMEAR para a Comissão de Igualdade Racial os nobres advogados e 

advogadas: 

 

Membros Efetivos 

Ana Carolina Cruvinel Macor – OAB/SP n.º 456.246 

Ariane Franco dos Santos – OAB/SP n.º 409.646 

Barbara do Valle Lemos – OAB/SP n.º 419.513 

Fernanda Gomes Khairallah Gelly Velôso – OAB/SP n.º 453.562 

Oladipupo Ibrahim Arolu Olaoke – OAB/SP n.º 452.191 

Victória Soares do Carmo – OAB/SP n.º 468.749 

 

Membros Colaboradores 

Marceli Mendes Silva 

Sandra Maria dos Santos 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida para o ano de 2023. 

Dê-se ciência e registre-se para os devidos fins. 

 

 

Abner Alves Vidal 

Presidente 


		2023-02-09T14:22:23-0300
	Abner Alves Vidal




